Confirmatur: Malum simpliciter, ut tale, nullam explicat vel implicat rationem boni: Sed omne positivum in peccato commissionis repertum, implicat aliquam rationem boni, non verò privatio: Ergo non potest constitui in ratione mali simpliciter per positivum, sed duntaxat per privationem. Minor probatur: Ens inquantum ens, seu ut dicens ordinem ad existentiam, est bonum & appetibile, ut docetur in Metaphysica: Sed omne positivum in peccato repertum implicat rationem entis dicens ordinem ad existentiam, non verò privatio, quae est mera entis carentia: Ergo omne positivum, in peccato commissionis repertum, implicat aliquam rationem boni, non verò privatio.

Notandum tertio, in peccato commissionis plura reperiri, nempe substantiam actus, seu entitatem realem & physicam ipsius operationis peccati; conversionem ad objectum diffusum legi divinae, & recte ratione, seu ordinem positivum ad objectum ut moraliter malum objectivè; & plures privationes, quae ex tali conversione, seu ordine positivo ad objectum diffusum & moraliter malum, in tali actu dimantur; nimis privationem gratiae, privationem conversionis ad Deum ut ultimum finem, quae aversio appellatur, & privationem rectitudinis, seu conformitatis cum lege & ratione.

Dices: Privatio, ut à pura negatione distinguitur, est carentia formas debitae: Sed odio Dei v. g. non est debita conformitas cum legibus charitatis: Ergo carentia istius conformitatis non est in illo privatio, sed pura negatio. Minor probatur: Odium Dei ab intrinseco & essentialem est disforme legi charitatis: Ergo illi essentialem repugnat cum tali lege conformitas: Sed forma nequit esse debita illi subiecto cui essentialem repugnat: Ergo non debetur odio Dei conformitas cum legibus charitatis.

7. Suarez, Salas, & quidam alij Recentiores, hoc argumento convicti, fatentur carentiam commensurationis cum lege in actu peccaminosum esse puram negationem, & esse privationem solum respectu potentiae, cui possibilis & debita est talis conformitas.

Sed haec doctrina in primis aperte repugnat D. Thome supra qu. 18. art. 1. ubi sic ait: *Omnis actio inquantum habet aliquid de esse, intantum habet de bonitate: inquantum verò deficit ei aliquid de plenitudine essendi que DEBET VRACTIONI HUMANÆ, intantum deficit à bonitate, & sic dicitur mala.* Quibus verbis manifeste declarat debitum bonitatis, supra quod privativa carentia fundatur, non solum esse respectu potentiae, sed etiam respectu actionis; sub-

A indeque talem carentiam non solum respectu potentiae, sed etiam respectu actionis peccaminosæ, privationem esse. Unde in 2. ad Annibal. dist. 36. art. 1. ad 1. dicit: *Malum culpe attenditur secundum quod ACTVS CREATVRÆ RATIONALIS formaliter aliquo bono privatur.*